I kalkylen har inga effekter för hyresbostäder beräknats. En räntehöjning innebär med stor

sannolikhet att också avkastningskraven vid investeringar i nya hyresbostäder ökar, eftersom

investerare vill kompenseras för högre räntekostnader eller framtida inflation, vilket drar upp

hyresnivån vid byggande av hyresrätter. En sådan simulering har dock inte gjorts, men effekterna

kan delvis belysas genom analyser av priskänslighet.

3 Beräkning kan exempelvis göras med user-cost-metod, se Englund och Svensson. En prisförändring på cirka 5 procent
är beräknad utifrån belåningsgrad på 60 procent och ett avkastningskrav på eget kapital på 5 procent.

63

Priskänslighet

Det är uppenbart att marknadsdjupet påverkas av prisförändringar. Effekter av ett prisfall eller en

prisökning på 10 procent har analyserats:

 10 procent lägre eller högre bostadsrätts- och småhuspriser

 10 procent lägre eller högre hyra

En simulering av lägre priser visar att priskänsligheten är störst på hyresrättsmarknaden, se tabell 7.

Om hyrorna skulle vara 10 procent lägre innebär det att marknadsdjupet för nya hyresrätter ökar

med ca 30 procent. Om hyrorna istället skulle vara 10 procent högre minskar marknadsdjupet med

ca 20 procent.

Huvud-

scenario

Priskänslighet

-10% +10%

Antal % Antal %

BR 1 948 2 221 14% 1 695 -13%

HR 2 324 3 044 31% 1 836 -21%

ÄR 1 230 1 402 14% 1 070 -13%

Totalt 5 503 6 659 21% 4 623 -16%

Tabell 7. Priskänslighet.

Resultatet visar att hyresmarknaden är känslig för vilka hyresnivåer som används i beräkningen av

marknadsdjupet. Förklaringen ligger i inkomstfördelningen bland framförallt ensamstående hushåll.

Antalet ensamstående hushåll, som är överrepresenterade i hyresrätt, med höga inkomster är relativt

litet och antalet faller snabbt av efter disponibla årsinkomster på ca 200 000 kr. Kombinationen av

hög priskänslighet och avsaknad av heltäckande statistik över faktiska hyresnivåer i nya projekt gör

beräkningen av marknadsdjupet mer osäker än beräkningen för övriga upplåtelseformer.